
«18» марта 2022 г.                                                                      №
043/07/3-190/2022

Р Е Ш Е Н И Е

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кировской области по рассмотрению жалоб на действия (бездействия)

организатора торгов, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, запроса котировок на закупку товаров,
работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в

составе:

Зам. председателя комиссии:

Членов комиссии:

при участии посредством ВКС:

в присутствии:

рассмотрев жалобу ИП ,

 

У С Т А Н О В И Л А:    

 

10.03.2022 г. в Кировское УФАС России поступила жалоба от ИП (далее –
Заявитель) на действия Заказчика – АО «Горэлектросеть» при проведении
открытого аукциона в электронной форме на поставку
автогидроподъемника на автомобильном шасси повышенной проходимости
(номер извещения № 32211188499).

Жалоба рассматривается в порядке, предусмотренном ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции" (далее
– Закон о защите конкуренции).

Заявитель считает, что Заказчик в документации необоснованно установил
начальную (максимальную) цену в зависимости от НДС, и это нарушает
требования, установленные ст.3,4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-
ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

Лицам, участвующим в деле, направлено уведомление о дате
рассмотрения жалобы, у Заказчика запрошены необходимые документы по
исследуемой закупке, а также письменные пояснения по существу жалобы.

Рассмотрение жалобы назначалось на 18.03.2022 года.  Лица, участвующие
в деле, извещены надлежащим образом.



В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.
Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно
жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

18.03.2022 во время рассмотрения жалобы посредством
видеоконференцсвязи представитель ИП сообщил об отзыве жалобы на
действия (бездействие) Заказчика - АО «Горэлектросеть» при проведении
открытого аукциона в электронной форме на поставку
автогидроподъемника на автомобильном шасси повышенной проходимости
(номер извещения № 32211188499).

На основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1
Закона о защите конкуренции Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

1. Жалобу ИП на действия Заказчика - АО «Горэлектросеть» при проведении
открытого аукциона в электронной форме на поставку автогидроподъемника

на автомобильном шасси повышенной проходимости (номер извещения №
32211188499) оставить без рассмотрения.

2. Снять ограничения о приостановлении торгов.

 


